Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2017

108

Informazioni aggiuntive previste dallo IAS 19

Di seguito si riportano informazioni aggiuntive in merito a:

 analisi di sensitività per ciascuna ipotesi attuariale rilevante alla fine

dell’esercizio, mostrando gli effetti che ci sarebbero stati a seguito delle variazioni
delle ipotesi attuariali ragionevolmente possibili a tale data, in termini assoluti;

 indicazione del contributo per l’esercizio successivo;
 indicazione della durata media finanziaria dell’obbligazione per i piani a

beneficio definito;
 erogazioni previste nel piano

Tabella 7.1: Analisi di sensitività dei principali parametri valutativi sui dati al 31 Dicembre 2017
Defined Benefits of Obligation (DBO) al 31.12.2017

Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di Tasso di
Società   inflazione   inflazione   attualizzazione   attualizzazione   turnover   turnover

 +0,25% -0,25% +0,25% -0,25% +1% -1%

Gabetti Agency 247.924,84 249.948,15 251.139,42 246.676,20 245.353,05 252.529,59

Gabetti Property 634.319,42 639.884,25 642.804,02 631.210,04 627.774,69 646.422,89

Tree Real Estate  94.463,31  95.720,36  96.069,99 94.071,18 93.681,84 96.480,94

Gabetti Franch.  96.793,19 97.782,65 98.214,18 96.323,70 95.763,45 98.806,63

Profess. Casa   3.372,16   3.429,03   3.449,55   3.349,20 3.341,21 3.458,37

Patrigest   76.801,10   78.642,57   78.792,62   76.577,20  76.319,31 79.071,96

Abaco 706.493,98 714.567,06  717.503,47  703.278,15 700.861,85 720.071,09

Profess Casa RM   1.409,38   1.430,26   1.440,68   1.398,22 1.395,76 1.443,44

Monety   29.098,21   29.585,85 29.698,08   28.964,75 28.837,75 29.834,27

Profess Casa MI   1.620,39   1.642,89  1.655,32   1.607,02 1.603,90 1.658,81

Profess Casa TO   1.711,44   1.737,11  1.749,57   1.697,95 1.694,73 1.753,17

Totale 1.894.007,41 1.914.370,18 1.922.516,89 1.885.153,62 1.876.627,54 1.931.531,16

 Gruppo Gabetti
------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Bilancio Consolidato  e
Bilancio Separato al 31/12/2017

109

Tabella 7.2: Service Cost e Duration

Società Service Cost 2018 Duration del piano

Gabetti Agency 6,30
Gabetti Property 6,40
Tree Real Estate 6.074,36 8,20

Gabetti Franch.  6,80
Profess. Casa 1.829,60 12,70

Patrigest 26.681,21 12,00